
Stránka 1 z 7 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále „zákon“), v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 

veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, v platném znění (dále „vyhláška“) 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČO/DIČ: 70890366/CZ70890366 

ZASTOUPENÝ: Václavem Šlajsem, hejtmanem Plzeňského kraje 

 ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Investiční úvěr na předfinancování projektů Plzeňského kraje 

z fondů EU 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby je zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) 

a ve smyslu § 27 zákona. Veřejná zakázka předběžně oznámena ve Věstníku veřejných zakázek dne 27. 1. 2014, 

ev. číslo formuláře 7401011079849, ev. číslo veřejné zakázky 479849. 

 
sp. zn.: CN/1/CN/14 
č. j.: 956/14/CN 

 
 

1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 1 A § 2 VYHLÁŠKY 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení podle § 86 odst. 2 zákona 

a § 1 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny 

 

Účelem veřejné zakázky je zajištění disponibilních 

finančních prostředků pro Plzeňský kraj k profinancování 

projektů podpořených z fondů EU v rámci stávajícího 

programového období v letech 2014 a 2015, které se týkají 

dotovaných silničních akcí zajišťovaných a administrovaných 

pro Plzeňský kraj jím zřízenou organizací Správa a údržba 

silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace (dále jen 

„SÚS PK“).  

 

Popis předmětu veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí 

střednědobého investičního úvěru na profinancování 

projektů Plzeňského kraje podpořených z fondů EU 

s úvěrovým rámcem až do maximální výše 

895 500 000 Kč (CZK) a dobou splatnosti nejpozději 

do 31. 12. 2016.  



Stránka 2 z 7 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele 

Na základě realizované veřejné zakázky bude zadavatelem 

vybrán nejvhodnější poskytovatel střednědobého 

investičního úvěru určeného na profinancování projektů 

Plzeňského kraje podpořených z fondů EU s úvěrovým 

rámcem až do maximální výše 895 500 000 Kč (CZK) 

a dobou splatnosti nejpozději do 31. 12. 2016. Úspěšná 

realizace veřejné zakázky má zajistit dostupnost 

disponibilních finančních prostředků pro Plzeňský kraj 

k profinancování projektů podpořených z fondů EU v rámci 

stávajícího programového období v letech 2014 a 2015, 

které se týkají dotovaných silničních akcí zajišťovaných 

a administrovaných pro Plzeňský kraj jím zřízenou 

organizací SÚS PK, příspěvková organizace. 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba čerpání Úvěru:   

od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015. 

Předpokládaná doba splácení Úvěru:   

od 1. 10. 2015 do 31. 12. 2016. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky  

Změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) v popisu vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným v Odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného 

oznámení veřejného zadavatele. 

V žádné z položek nedošlo ke změně. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 

kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel nastavil zadávací podmínky tak, aby zajistil 

nejvhodnějšího poskytovatele střednědobého investičního 

úvěru na profinancování projektů Plzeňského kraje 

podpořených z fondů EU s úvěrovým rámcem 

až do maximální výše 895 500 000 Kč (CZK) a dobou 

splatnosti nejpozději do 31. 12. 2016, a to v požadovaném 

rozsahu a kvalitě. Zadavatel při stanovení zadávacích 

podmínek zohlednil zejména riziko nerealizace veřejné 

zakázky, kterým by bylo ohroženo profinancování projektů 

podpořených z fondů EU v rámci stávajícího programového 

období v letech 2014 a 2015, které se týkají dotovaných 

silničních akcí zajišťovaných a administrovaných 

pro Plzeňský kraj jím zřízenou organizací SÚS PK, 

příspěvková organizace. 



Stránka 3 z 7 

Vymezení varianty naplnění potřeby 

a zdůvodnění zvolené varianty veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka bude realizována v otevřeném řízení. 

Otevřené řízení je nejvíce transparentním druhem řízení, 

přístupné širokému okruhu dodavatelů. 

Vymezení toho, do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle 

 

Otevřené řízení zaručuje vstup do veřejné zakázky všem 

poskytovatelům úvěru na trhu, čímž je zajištěn rovný 

přístup uchazečů k plnění zakázky. Možné posunutí termínu 

zahájení plnění VZ, možnost podání odvolání (námitky, 

návrh ÚOHS) ze strany uchazečů. Realizací zadávacího řízení 

bude splněn požadavek na zákonnou soutěž mezi více 

dodavateli. 

 

 

2. ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 

PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE § 3 ODST. 2 

VYHLÁŠKY 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných 

služeb v souladu s § 56 odst. 2 písm. a) zákona, nicméně 

požadovaná finanční hodnota všech významných služeb 

nepřekračuje trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. Zadavatel požaduje seznam alespoň 

tří (3) významných služeb poskytnutých uchazečem 

v posledních 3 letech v oblasti, která je totožného 

či obdobného charakteru jako je předmět veřejné 

zakázky, tj. v oblasti poskytování úvěrů. Uchazeč uvede 

v minimální úrovni alespoň tři (3) významné služby 

poskytnuté odlišným subjektům v posledních třech (3) 

letech. Za významnou službu se pro účely prokázání 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu považuje 

služba poskytnutí úvěru s úvěrovým rámcem ve výši 

minimálně 300 mil. Kč (CZK). 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

Zadavatel toto v zadávacích podmínkách nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel toto v zadávacích podmínkách nepožaduje. 



Stránka 4 z 7 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel toto v zadávacích podmínkách nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání než 

je středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Zadavatel toto v zadávacích podmínkách nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Zadavatel toto v zadávacích podmínkách nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel toto v zadávacích podmínkách nepožaduje. 

 

 

 

3. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY 

PODLE § 4 VYHLÁŠKY  

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožaduje lhůtu 

splatnosti faktur delší než 30 dnů.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje v zadávacích podmínkách pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 

% ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel toto v zadávacích podmínkách nepožaduje. 



Stránka 5 z 7 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel toto v zadávacích podmínkách nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel v obchodních podmínkách nepožaduje smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 

z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

Zadavatel v obchodních podmínkách nepožaduje smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší 

než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 4 odst. 2 vyhlášky ve vztahu ke 

svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

Nastavení obchodních podmínek odpovídá standardním 

smluvním podmínkám, které používá Plzeňský kraj 

k zajištění závazků smluvních stran. 

 

 

 

4. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 5 

VYHLÁŠKY 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 

uvedeny v čl. 5 zadávací dokumentace. 

 

Veškeré uvedené technické podmínky poskytování 

střednědobého investičního úvěru představují 

minimální úroveň rozsahu poskytovaných služeb, která 

musí být uchazečem zajištěna po celou dobu trvání 

smlouvy. 

 Doba čerpání Úvěru - Předpokládaná doba čerpání 

úvěru je od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015.  Závazný 

harmonogram čerpání úvěru není stanoven. 

Skutečná doba čerpání úvěru bude závislá 

na aktuálních potřebách a rozhodnutí Zadavatele.  

 Doba splácení Úvěru - Doba splacení Úvěru je 

do 31. 12. 2016. Závazný harmonogram splácení 

Úvěru není stanoven. Splácení jistiny Úvěru bude 

probíhat formou nepravidelných splátek z přijatých 

dotací, případně z volných prostředků z rozpočtu 

Plzeňského kraje. Mimořádné předčasné splátky 

budou Zadavateli umožněny bez jakýchkoli poplatků 

a sankcí za předčasné splácení.  

 Zadavatel připouští čerpání Úvěru na základě 

písemné dispozice Zadavatele doručené 



Stránka 6 z 7 

poskytovateli Úvěru minimálně tři (3) pracovní dny 

před pracovním dnem očekávaného čerpání 

a splácení jistiny Úvěru v průběhu období splácení 

na základě písemné dispozice Zadavatele doručené 

poskytovateli Úvěru minimálně tři (3) pracovní dny 

před pracovním dnem požadované splatnosti. 

 Splácení úroků - Úroky budou splatné měsíčně, 

k ultimu každého kalendářního měsíce počínaje 

měsícem, ve kterém bylo provedeno první čerpání 

Úvěru. 

 Zadavatel požaduje po celou dobu trvání smlouvy 

o Úvěru úročení ve formě úrokové sazby odvozené 

od referenční sazby 1M PRIBOR ± pevná odchylka 

v % p. a.  

 S výjimkou sankce uvedené v bodu 8. bodu 3.2 čl. 3 

zadávací dokumentace, Zadavatel nepřipouští žádné 

jiné poplatky, sankce, náhrady, provize či odměny 

související s poskytnutím a se správou Úvěru. 

 

 

 

5. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH KRITÉRIÍ PODLE § 6 VYHLÁŠKY  

 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích 

hodnotících kritérií  

 
 
 
 
 
 

Jediným základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena dle ust. § 78 

odst. 1 písm. b) zákona. 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise 

podle nejnižší nabídkové ceny. Zadavatel stanoví, 

že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše 

bez daně z přidané hodnoty. Zadavatel požaduje 

stanovit nabídkovou cenu jako cenu za celý předmět 

plnění veřejné zakázky dle uvedeného zadání 

Zadavatele pro výpočet nabídkové ceny dle čl. 13 

zadávací dokumentace. Za účelem jednoznačného 

stanovení nabídkové ceny uchazeče za předmět plnění 

uvedený v čl. 3 zadávací dokumentace, předkládá 

Zadavatel pro výpočet nabídkové ceny uchazeče 

nezávazné harmonogramy předpokládaného čerpání 

Úvěru a předpokládaného splácení Úvěru, které jsou 

uvedeny v čl. 13 zadávací dokumentace.  

 
 
 
 



Stránka 7 z 7 

6. ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 7 VYHLÁŠKY  

 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 

7 650 000 Kč (CZK) bez DPH 

 

 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky zejména na základě jemu dostupných údajů 

a informací získaných průzkumem trhu o zakázkách 

stejného či obdobného předmětu plnění. 

 
Odůvodnění veřejné zakázky podle ust. § 156 zákona schválila Rada Plzeňského kraje dne 17. 2. 2014 

usnesením č. 1642/14. 

 

 
V Plzni dne 25. 2. 2014 
 

                                                                        


		2014-02-27T09:34:25+0100
	Václav Šlajs




